Tengo el agrado de dirigirme a usted, para remitirle adjunto a la presente
lotocopias de los documentos de respaldo de la MODIFICACION PRESUPUESTARIA
de la secretaría General de la Presidencia de la República aprobada mediante Resolución
RES-SV/P-I14-2025, de fecha 10 de diciembre de 2025, por un monto de CIENTO
NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA QUETZALES (Q. I94,230,00).

Sin otro particular, me suscribo con altas muestras de consideración y estima.

Atentamente,

hh qal,nlJfavt 0arüts

0l

Fecha l0 de diciembre de 2025

SECRETARfA GENERAL
DE LA

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

a

GUATEMALA, C. A.

RESOLUCIÓN NÚMERO:

[...]

Financiera de la Secretarfa General de la Presidenc¡a de la República, mediante Ofic¡o SGPR-DEF-
775-2025lrdg), de fecha 10 de diciembre de 2025, emit¡do por la Directora Ejecutiva Financiera de la
Secretarfa General de la Presidencia de la República, solic¡ta la aprobación de la ¡¡odificación
Presupuestar¡a |NTRA2, por el monto de CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
TREINTA OUETZALES (Q.194,230.00); la cual se encuentra contenida en el comprobante de
modif¡cación presupuestaria CO2 No. 984, en estado sol¡c¡tado, que se acompaña y mediante el cual
se han realizado las reservas presupuestar¡as correspond ientes en el Sistema de Contabilidad
lntegrada -SICOIN-i para lo cual remite el Dictamen Presupuestario No.

[...]

dos mil veinticinco de la Encargada de la Un¡dad de Género en funciones temporales como
Encargada de la Unidad de Plan¡ficación de la Secretarla General de la Presidencia de la República,
resuelve que la propuesta de mod¡f¡cación presupuestaria por un monto de CIENTO NOVENTA Y
CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA OUETZALES (Q.194,230.00), ptanteada por ta Dirección
Ejecutiva Financiera de la Secretarfa General de la Presidencia de la República, no modifica las
metas fis¡cas de los productos y subproductos denom¡nados "Dirección y Coordinación",
"Expedientes tramitados en benef¡cio de Entidades, personas .iurldicas e indjviduales", "lnformes